A non dignatus est, non tam metuens ne ex litteris argueretur, quam sollicitus ne nos necesse haberet ut episcopos salutare; sed certe verba erant vehementia, et ex pectore fervente prolata; in his discessimus. Antea non tam leniter cum eo agebat Basilius (b), cum quereretur, quod se Eustathius una cum Theophilo Cilice in frequentissimis conventibus dilaceraret. Ubi vides Theophilum nec fratrem nec episcopum appellari.

III. Cum parum Fronto promovisset fidei rectæ professione, in apertum furorem, relictis astutiis, erupit. Factæ magistratibus contumeliæ (c), verbera inflictæ, ædes expilatæ, civitas vastata, sacerdotes expulsi, et irruentibus lupis grex dispersus. Basilius acceptis ea de re litteris presbyterorum et magistratum, tribuit eorum tempori quidquid in se situm erat, coram supplicavit potentibus viris, et per litteras iis a quibus in aula diligebatur, ut rabidi hominis furor comprimeretur. Cum autem animadvertisset in presbyterorum litteris animum inter tot ærumnas lassum ac minus constantem, consolatur eos spe auxilii a Deo venturi, ac hortatur ut precando ne defatigentur, et quam hactenus verbis docuere, ea nunc opere perficiant. Similiter magistratibus celere a Deo adfuturam opem pollicetur.

Basilius præ summo suo Amphilochei desiderio moleste ferebat se tam longe ab eo disjungi; sed cum Amphilochei tranquillitatem consideraret, gratias agebat Deo, quod is remotus esset ab incendio Cappadociam et vicinas provincias vastante, quibus angelus Satanæ bellum inferebat, ut hæresim propagaret, ac ne sanguini quidem fidelium parceret. Nam Asclepius quidam, eo quod communionem cum Doec, id est, cum Frontone inire nollit, ab hæreticis verberatus, ex plagis obierat. Non dubitabat Basilius, quin hujus rei fama ad Amphilocheum pervenisset. Cætera omnia huic facinori respondebant, persecutiones presbyterorum et magistratum, et quidquid ab hominibus auctoritate ad arbitrium abutentibus proficisci possit.

Jam absolutus erat liber *De Spiritu sancto*, cum sanctus Amphilocheus Cæsaream venit anno præterito ad diem festum S. Eupsychii. Moras attulerunt librariis mandata Amphilochei, qui cum in membranis descriptum voluit. Sub finem ejusdem anni promittit se missurum illud opus, si quem idoneum inveniat, cui perferendum committatur. Hujus enim cautionis necessitatem afferebat persecutio. Cum neminem ejusmodi hactenus invenisset, rogat Amphilocheum in hac epistola 248, ut si quem ipse reperiat, opus accersat. Nolebat enim Basilius illud hominum judiciis committere, autquam Amphilocheo probatum fuisset.